
MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO. 
TESORERIA MUNICIPAL 

DIRECCION DE CONTABILIDAD 
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

(en pesos)
1/1Página:

Del 1 de Enero al 29 de Septiembre 2021 Formato IC-6

Abonos del 
periodo

Cargos del 
periodo

Saldo InicialConcepto Saldo Final Variación del 
periodo

ACTIVO 5,703,600,218.90 16,718,081,666.77 16,139,273,689.28 6,282,408,196.39 578,807,977.49

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes

1,001,023,849.85
477,527,762.24
394,968,360.74
128,527,726.87

15,426,040,967.96
11,070,401,884.62
4,327,792,611.80

27,846,471.54

15,109,570,921.17
10,809,148,617.99
4,276,309,052.27

24,113,250.91

1,317,493,896.64
738,781,028.87
446,451,920.27
132,260,947.50

316,470,046.79
261,253,266.63

51,483,559.53
3,733,220.63

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes

4,702,576,369.05 1,292,040,698.81 1,029,702,768.11 4,964,914,299.75 262,337,930.70
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,235,932,653.05
594,706,480.15
35,704,290.22

-168,433,304.37
4,666,250.00

1,168,726,991.87
82,095,553.75

931,255,643.15
35,529,920.85
7,261,261.93

55,655,942.18

4,473,404,001.77
641,272,113.05
28,443,028.29

-182,871,093.36
4,666,250.00

237,471,348.72
46,565,632.90
-7,261,261.93

-14,437,788.99
0.00

41,218,153.19
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y S<
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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